
 

   SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO 

“G. BIANCO – G. PASCOLI” 
Via Giovanni XXIII, 64 -  72015 - FASANO (BR) - Tel. 080/4413170   

Sito: www.biancopascoli.gov.it 

E-mail: brmm07700x@istruzione.it - PEC: brmm07700x@pec.istruzione.it 

Codice mecc. BRMM07700X – Codice fiscale 90042860743 

________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Prot.n.1298/A-34         Fasano, 10 luglio 2018 

 

 

Al sig. Sindaco del Comune di Fasano 

Ai Genitori delle alunne e degli alunni 

Al personale docente e ATA 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della provincia di Brindisi 

All’Ufficio Scolastico Regionale Puglia - Bari 

All’Ufficio IV – Ambito Territoriale della Provincia di Brindisi 

All’Albo on line 

Sito web della scuola 

 

 

Oggetto: Adattamento Calendario Scolastico 2018/2019. 

 

Nell’ambito dell’ autonomia organizzativa riconosciuta dall’art. 5 del D.P.R. 08.03.1999, n.275 e 

nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D.Lgs. n.297/1994 e degli art. 3 e 7 del D.Lgs. n.59 del 

09.02.2004. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il calendario scolastico nazionale per l’a.s. 2018/2019; 

VISTO  il calendario scolastico definito dalla Regione Puglia con delibera della G.R. n.791 del 

 15.05.2018; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti del 29/06/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 15/06/2018;   

SENTITO  il parere delle altre scuole del territorio nella riunione dell’11 giugno 2018 presso il  

Comune di Fasano; 

PREMESSO che le attività didattiche di questa Istituzione Scolastica sono strutturate con tempo 

scuola a “settimana corta” (dal lunedì al venerdì); 

 

DISPONE 

 

L’adattamento del Calendario scolastico 2018/2019, come di seguito riportato: 

 

- Inizio attività didattica: 19 settembre 2018 (con anticipo di n.01 giorno rispetto alla data del 

  Calendario scolastico Regionale – 20 settembre 2018) 

- Termine lezioni: 12 giugno 2019  

 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente: 

- tutte le domeniche 

- 01 novembre 2018 (Festa di tutti i Santi) 

- 08 dicembre 2018 (Immacolata Concezione) 

- 25 dicembre 2018 (Santo Natale) 

- 26 dicembre 2018 (Santo Stefano) 

mailto:brmm07700x@istruzione.it
mailto:brmm07700x@pec.istruzione.it


 

   SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO 

“G. BIANCO – G. PASCOLI” 
Via Giovanni XXIII, 64 -  72015 - FASANO (BR) - Tel. 080/4413170   

Sito: www.biancopascoli.gov.it 

E-mail: brmm07700x@istruzione.it - PEC: brmm07700x@pec.istruzione.it 

Codice mecc. BRMM07700X – Codice fiscale 90042860743 

________________________________________________________________________________________________ 

 
 

- 01 gennaio 2019 (Capodanno) 

- 06 gennaio 2019 (Epifania) 

- 21 aprile   2019 (Santa Pasqua) 

- 22 aprile   2019 (Lunedì dell’Angelo) 

- 25 aprile   2019 (Anniversario della Liberazione) 

- 01 maggio 2019 (Festa del Lavoro) 

- Festa del Santo Patrono (31 maggio 2019) 

- 02 giugno 2019 (Festa Nazionale della Repubblica) 

 

Festività riconosciute dalla Regione: 

- 02 e 03 novembre 2018 (ponte) 

- dal 24 dicembre 2018 al 06 gennaio 2019 Vacanze Natalizie 

- dal 18 aprile 2019 al 23 aprile 2019 Vacanze Pasquali 

- 24 aprile 2019 (ponte) 

 

Sospensione attività didattiche (autonomia): 

 

- 04 e 05 marzo 2019 (carnevale) 

- 26 aprile 2019 

 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof. Gaetano DI GENNARO 

mailto:brmm07700x@istruzione.it
mailto:brmm07700x@pec.istruzione.it

